
 

 San Quirino – Deliberazione n. 23   del  27/04/2017 1 

 
 

CC OO MM UU NN EE   DD II   SS AA NN   QQ UU II RR II NN OO   
P R O V I N C I A  D I  P O R D E N O N E  

_____________________ 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2017 
N. 23  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA GESTIONE E L'USO 

DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E DEGLI IMMOBILI COMUNALI DESTINATI A 
CENTRI CIVICI E SOCIALI. IMM. ESEC. 

 
 L'anno 2017 , il giorno 27 del mese di Aprile    alle ore 20:30 nella sala consigliare si è 
riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Giugovaz Gianni Sindaco Presente 
Scapolan Guido Vice Sindaco Presente 
Lot Chiara Componente del Consiglio Presente 
Antonel Patrizia Componente del Consiglio Presente 
Cortina Sonia Componente del Consiglio Presente 
Medizza Vittorio Componente del Consiglio Presente 
Rossi Michele Componente del Consiglio Presente 
Palmieri Dante Componente del Consiglio Presente 
Rosso Ilenia Componente del Consiglio Presente 
Boz Giorgio Componente del Consiglio Assente ( g ) 
Borsoi Sergio Capo Gruppo Presente 
Querinuzzi Daniele Capo Gruppo Assente ( g ) 
Modolo Ortensia Componente del Consiglio Presente 
Calderan Remo Capo Gruppo Presente 
Michelin Daniele Componente del Consiglio Presente 
Rampogna Mauro Capo Gruppo Presente 
Tomizza Maurizio Capo Gruppo Assente ( g ) 

 
Assiste il Segretario Battiston  Michele. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Giugovaz  Gianni nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il 
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 

 San Quirino – Deliberazione n. 23   del  27/04/2017 2 

 
  
OGGETTO: Approvazione Regolamento Comunale per la gestione e l'uso degli impianti 
sportivi e degli immobili comunali destinati a centri civici e sociali. Imm. Esec. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Il Sindaco informa che l’allegato Regolamento è stato emendato e già inoltrato a 
tutti i Consiglieri Comunali, rispetto a quello trasmesso in sede di convocazione 
del Consiglio Comunali; passa dunque la parola all’Assessore Lot per 
l’illustrazione della proposta di deliberazione. 

 
PREMESSO: 
Che il Comune di San Quirino è proprietario di alcuni impianti destinati all’esercizio di 
diverse discipline sportive nonché di strutture che si prestano ad attività di tipo sociale, 
culturale e di volontariato in genere; 
Che con delibera di Consiglio Comunale n.36 del 13/07/2005 veniva approvato il 
Regolamento Comunale per la gestione degli impianti sportivi e dei centri civici e sociali 
di proprietà comunale; 
Che al fine di semplificare i procedimenti amministrativi, attesa la natura e la tipologia 
degli impianti ed immobili di proprietà comunale, si ritiene opportuno approvare un nuovo 
regolamento che detti i principi e disciplini le modalità e le procedure per la gestione degli 
impianti sportivi e degli immobili comunali adibiti a centri civici e sociali e delle 
attrezzature in essi esistenti; 
 
CONSIDERATO: 
Che gli impianti sportivi comunali e le attrezzature in essi esistenti sono destinati ad uso 
pubblico per la promozione e la pratica dell’attività sportiva, motoria e ricreativa e per 
garantire la diffusione dello sport a tutti i livelli ed in tutte le discipline praticabili, nonché 
al diretto soddisfacimento degli interessi generali della collettività;  
Che la gestione di un impianto sportivo rientra nell’ambito dei servizi alla persona e/o dei 
servizi sociali attesa l’importanza dello sport, intesa come pratica sportiva, ai fini 
dell’aggregazione sociale, della prevenzione delle malattie, della formazione dei giovani;  
Che il servizio sportivo, quale servizio alla persona, va annoverato tra quelli senza 
rilevanza economica; 
Che gli immobili comunali destinati a Centri Civici e Centri Sociali, sono destinati a luoghi 
di aggregazione e socializzazione, in favore dei cittadini di ogni fascia di età e condizione 
sociale ed economica, per la promozione di attività culturali e di informazione; 
Che i Centri Civici e Sociali possono essere sede di Associazioni maggiormente 
rappresentative di Volontariato o di Utilità Sociale e di altre Associazioni, con preferenza 
per quelle No Profit ad esclusione di Partiti Politici e di Movimenti Ideologici e Religiosi; 
Che al fine di agevolare lo sviluppo delle iniziative e delle attività promosse a livello 
locale l’Amministrazione Comunale favorisce in via prioritaria l’accesso e l’utilizzo dei 
suoi impianti e delle sue attrezzature alle Società, Gruppi ed Associazioni operanti nel 
territorio di San Quirino; 
 
VISTO lo schema di Regolamento allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale composto da n.25 articoli;  



 

 San Quirino – Deliberazione n. 23   del  27/04/2017 3 

 
Visto l’art. 42 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, decreto 
legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, dove sono previste le competenze del Consiglio; 
Visti i pareri favorevoli dei Responsabili dei competenti servizi in ordine alla regolarità 
tecnico e a quella contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000; 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e 
per gli effetti della L.R. 11 dicembre 2003 n. 21; 
Richiamata la discussione ( Interviene Rampogna cui risponde il Sindaco, l’Assessore 
Lot ) della seduta integralmente registrata su supporto digitale conservato agli atti e 
pubblicato secondo le vigenti disposizioni del Regolamento del Consiglio comunale; 
Il Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione e l’allegato Regolamento così 
come emendato; 
Con voti espressi per alzata di mano: UNANIMITA’ 
 

D E L I B E R A  
 

1. DI APPROVARE il Regolamento Comunale per la gestione e l'uso degli impianti 
sportivi e degli immobili comunali destinati a centri civici e sociali, composto da n. 
25 articoli, allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale;  

2. DI ABROGARE il Regolamento Comunale per la gestione degli impianti sportivi e 
dei centri civici e sociali di proprietà comunale approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n.36 del 13/07/2005. 

 
 
Con successiva separata votazione, con voti espressi per alzata di mano: UNANIMITA’ 
 

D E L I B E R A  
 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 
11/12/2003, n. 21 e successivamente modificato dalla L.R. n. 17/2004. 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 San Quirino – Deliberazione n. 23   del  27/04/2017 4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
San Quirino, 20 aprile    2017 IL RESPONSABILE 
 F.TOGIUDITTA ROMBOLA 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
San Quirino,  20 aprile    2017 IL RESPONSABILE 
 F.TOLORENA VENIER 
 

 
 
 



 

 San Quirino – Deliberazione n. 23   del  27/04/2017 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Giugovaz  Gianni  F.to Battiston  Michele 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 28/04/2017 viene pubblicata all’Albo pretorio on 
line, ove vi rimarrà a tutto il  13/05/2017.  
San Quirino, lì   28/04/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Giuditta Rombola 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/04/2017, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
Lì  28/04/2017 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.toGiuditta Rombolà 

 
 

 
  
 
 
 
  
 
L’ORIGINALE E’ SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R.445/2000 E DEL 
D.LGS.82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 
 


